ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TÂN LINH

Số:      /UBND-VP
V/v triển khai thực hiện Quyết định

số 104/QĐ-TTg ngày 25/01/2024

của Thủ tướng Chính phủ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                Tân Linh, ngày       tháng       năm 2024

Kính gửi:

- Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả xã Tân Linh;

- Cán bộ, công chức xã.

Thực hiện Công văn số 350/UBND-VP ngày 21/02/2024 của UBND huyện Đại Từ

triển khai thực hiện Quyết định số 104/QĐ-TTg ngày 25/01/2024 của Thủ tướng Chính

phủ. Chủ tịch UBND xã Tân Linh yêu cầu thực hiện tốt nội dung như sau:

1. Cán bộ, công chức phụ trách các lĩnh vực có phát sinh thủ tục hành chính:

- Chủ động rà soát, phát hiện những bất cập về thủ tục hành chính, giấy tờ công dân

cần cắt giảm, đơn giản hóa, đề xuất phân cấp thẩm quyền giải quyết, đề xuất cấp có thẩm

quyền sửa đổi, bổ sung văn bản để thực thi phương án cắt giảm, đơn giản hóa TTHC.

2. Thực hiện việc gửi, nhận văn bản điện tử và hồ sơ công việc toàn trình trên môi

trường điện tử; đồng bộ 100% trạng thái hồ sơ, kết quả giải quyết TTHC trên hệ thống

thông tin giải quyết TTHC cấp bộ, cấp tỉnh với Cổng dịch vụ công quốc gia

3. Tập trung số hóa, làm sạch dữ liệu, gắn việc số hóa hồ sơ, kết quả giải quyết

TTHC với việc tiếp nhận, giải quyết TTHC; đẩy mạnh tái sử dụng dữ liệu đã được số hóa

thông qua kết nối, chia sẻ dữ liệu với kho quản lý dữ liệu cá nhân, tổ chức trên Cổng dịch

vụ công quốc gia. Đồng thời, ban hành danh mục thành phần hồ sơ phải số hóa theo quy

định tại Thông tư số 01/TT-VPCP của Chính phủ trong quý I năm 2024

4. Thực hiện nghiêm việc tiếp nhận, xử lý, tháo gỡ các khó khăn vướng mắc về quy

định, TTHC; tổ chức kiểm tra, xác minh, làm rõ hành vi nhũng nhiễu, gây khó khăn trong

giải quyết TTHC và xử lý nghiêm các cá nhân có liên quan, kịp thời chấn chỉnh việc giải

quyết TTHC thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND xã.

Chủ tịch UBND xã yêu cầu cán bộ, công chức nghiêm túc thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Đảng ủy, TT. HĐND xã;

- Lãnh đạo UBND xã;

- MTTQ và các ban ngành, đoàn thể xã;

- Công an, Trạm Y tế, các trường học;

- Cán bộ, công chức xã;

- Lưu: VT xã

CHỦ TỊCH

Đinh Xuân Tuyến

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-29T09:56:34+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Đinh Xuân Tuyến<tuyendx.daitu@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-29T10:34:30+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN LINH<ubnd.tanlinh@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-29T10:34:37+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN LINH<ubnd.tanlinh@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-29T10:34:43+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN LINH<ubnd.tanlinh@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-29T10:34:48+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN LINH<ubnd.tanlinh@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!